MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 160/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019

Referente ao EDITAL Nº 004/2019, DE 8 DE JANEIRO DE 2019

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO - EVENTOS DE

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna

público o Resultado dos Recursos e a Relação Definitiva de Inscritos do

Processo de Seleção de Eventos de Extensão do Instituto Federal

Farroupilha.

1. Resultado dos Recursos

1.1 Não houve interposição de recursos

2. Relação Definitiva de Inscritos

2.1     Lista de inscritos

Título da Proposta

Campus

II Fórum regional de educação profissional e
tecnológica e i fórum de educação de jovens e adultos
no espaço da cultura missioneira

São Borja

Conhecendo o IFFar - Campus Santa Rosa Santa Rosa

Interfaces literárias: do texto ao hipertexto Santo Augusto

I Meeting de ingressantes, veteranos e egressos de
estética e cosmética Santo Ângelo

Encontro de Egressos 2019 do IFFarroupilha - Campus
São Vicente do Sul São Vicente do Sul

X Encontro Anual de Tecnologia da Informação Frederico Westphalen

DivulgaExt: Compartilhando as ações de extensão com
a comunidade regional  São Vicente do Sul

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Mostra Regional de Ciências - IFFarroupilha, campus
de Frederico Westphalen Frederico Westphalen

III Mostra de Tecnologia, Educação e Ciência Santo Ângelo

Encontro de alunos do IFFar do Campus Santa Rosa Santa Rosa

I Workshop de Egressos do Campus Alegrete Alegrete

I Seminário de extensão, inovação e
empreendedorismo regional  São Borja

IV Simpósio de educação e ciências - sec Jaguari

II Hackathon FW Frederico Westphalen

I Encontro de egressos do IFFAR Campus Santo
Ângelo Santo Ângelo

II Semana do Meio Ambiente do Campus Jaguari Jaguari

Santa Maria/RS, 12 de abril de 2019.

Adriano Brum Fontoura

Pró-Reitor de Extensão Substituto

Portaria 0166/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br